



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEFIPLAN
Secretaría de Finanzas
y Planeación



CAEV
Comisión del Agua del
Estado de Veracruz



ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. UT/9C1.1/103/2024

Asunto: Respuesta a su solicitud
Xalapa, Ver. a 07 de agosto de 2024

C. Solicitante
PRESENTE

La que suscribe Mtra. Ma. Cristina Monserrat Álvarez Loranca, Jefa de la Unidad de Transparencia de la Comisión del Agua del Estado de Veracruz, con fundamento en los artículos 132, 133 y 134 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública en el Estado de Veracruz, así como el artículo 34 fracciones I y VI del Reglamento Interior de la Comisión del Agua del Estado de Veracruz publicado en la Gaceta Oficial del Estado de Veracruz número extraordinario 63, de fecha 20 de febrero de 2009, con relación a su solicitud de información recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia e identificada con Número de Folio 301155524000080.

Al respecto le informo que con tarjeta número UG/7C5/058/2024 remitido por la C.P. Martha Patricia González Sarquíz, Jefa de la Unidad de Género, así como oficio número SA/9C1.1/4393/2024 signado por el L.A.N. Juan Luis Hernández Owseykoff, Subdirector Administrativo, con los cuales se otorgó respuesta a su solicitud de información, por lo que adjunto dichos documentos para pronta referencia.

Le oriento, de conformidad a lo previsto en el artículo 153, 155, 156 y 157 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública en el Estado de Veracruz, usted podrá interponer el recurso de revisión en caso de inconformidad con la respuesta aquí otorgada.

Sin otro particular que referir, reciba de mi parte un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Mtra. María Cristina Monserrat Álvarez Loranca
Jefa de la Unidad de Transparencia
Archivo
MCMAL/SMN





VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEFIPLAN
Secretaría de Finanzas
y Planeación



CAEV
Comisión del Agua del
Estado de Veracruz



ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE GÉNERO

TARJETA UG/7C5/058/2024

ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
Xalapa, Ver. A 31 de julio de 2024

MTRA. MARÍA CRISTINA MONSERRAT ÁLVAREZ LORANCA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
P R E S E N T E

Por este medio y en respuesta a la Tarjeta UT/9C1.1/364/2024 en la cual menciona la solicitud de información a través de la Plataforma Nacional de Transparencia identificada con el número 301155524000080 en la cual solicita lo siguiente:

"(...) Se solicita la siguiente información: Presupuesto asignado y gasto ejercido para la capacitación en temas relacionados con la equidad de género y/o violencia de género a personal de la caev por año 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024 a la fecha justificando por que lo gasta si todas sus capacitaciones son en línea y obliga al personal a tomar una o dos veces a la semana las capacitaciones, amenazando a todo aquel que no lo quiere tomar cuando tenemos exceso de trabajo para perder el tiempo (...)"

Al respecto le informo:

1. Ejercicio 2019, presupuesto autorizado y Ejercido: \$100,000
2. Ejercicio 2020, presupuesto autorizado y Ejercido: \$100,000
3. Ejercicio 2021, presupuesto autorizado y Ejercido: \$100,000
4. Ejercicio 2022, presupuesto autorizado y Ejercido: \$100,000
5. Ejercicio 2023, presupuesto autorizado y Ejercido: \$100,000
6. Ejercicio 2024, presupuesto autorizado y Ejercido: \$100,000

Respecto de que se amenaza al personal de tomar las pláticas, esta Unidad de Género tiene la obligación de brindar "pláticas" con objetivos específicos que permitan darse a conocer al personal de la Comisión y le informo que a principio de año se remite una circular a todas las áreas en la cual se da a conocer el proceso que se lleva a cabo para la participación de las pláticas programadas en el PATINV y con el objetivo de **dar cumplimiento a los Indicadores de las actividades institucionales AAE.Q.E.470.Y Igualdad de Género**, por ello es que se invita a todo los servidores y servidoras públicas a participar para poder ser positivamente evaluados.

Sin más por el momento, le envió un saludo.

ATENTAMENTE

C.P. MARTHA PATRICIA GONZÁLEZ SARQUIZ
JEFA DE LA UNIDAD DE GÉNERO



ARCHIVO
MPGS/AAHC





VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEFIPLAN
Secretaría de Finanzas
y Planeación



CAEV
Comisión del Agua del
Estado de Veracruz



ME LLENA DE ORGULLO

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA

Oficio No. SA/9C1.1/4393/2024

Asunto: Solicitud de Información

Xalapa, Ver., a 05 de agosto de 2024

MTRA. MARIA C. MONSERRAT ÁLVAREZ LORANCA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atención a su Tarjeta No. UT/ 9C1.1/361/2024, UT/ 9C1.1/362/2024 y UT/ 9C1.1/363/2024 de fecha 30 de julio del actual, mediante el cual remite solicitud de información a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, identificada con folio 301155524000080, que a la letra señala:

"[...] Se solicita la siguiente información: Presupuesto asignado y gasto ejercido para capacitación en temas relacionados con la equidad de género y/o la violencia de género a personal de la caev por año 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024 a la fecha justificando por que lo gasta si todas su capacitaciones son el línea y obliga al personal a tomar una o dos veces a la semana las capacitaciones, amenazando a todo aquel que no lo quiere tomar cuando tenemos exceso de trabajo para perder el tiempo [...]"

Al respecto le informo que para la Unidad de Género de esta Comisión dentro de la partida **334 001 – Servicios de Capacitación**, no cuenta con presupuesto asignado para ninguno de los ejercicios antes mencionado, toda vez que dichas capacitaciones se encuentran disponibles vía sitio web a través de la Secretaría de Finanzas y Planeación, el Instituto Veracruzano de las Mujeres y/o la Contraloría General del Estado.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

L.A.N. JUAN LUIS HERNÁNDEZ OWSEYKOFF
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.C.P.: M.C.P.A Y P.P. FELIX JORGE LADRON DE GUEVARA BENITEZ – Director General de la CAEV – Para conocimiento
L.C. VANESSA DEL ROCIO RAMOS GARCIA – Jefa del Departamento de Finanzas de la CAEV. Mismo fin.
L.C.C. BRAYANS JOMEINE HERNANDEZ MENDOZA – Jefe de la Oficina de Contabilidad y Control Presupuestal de la CAEV – Mismo fin.

SECCION DE CONTROL PRESUPUESTAL

